



5	Заместитель директора по экономике (Заместитель генерального директора по экономике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аппарат</b>																						
7	Помощник директора по производству (Помощник генерального директора по производству)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Помощник директора по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Секретарь руководителя (Секретарь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Инженер по режимно-фондовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инженер (2 категории отдела кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Банк</b>																						
14	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Экономист (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1А (19А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Буровая партия</b>																						
20	Начальник участка буровых работ (Начальник участка подготовки буровых работ)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Буровой мастер (1 категории)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21-1А (21А)	Буровой мастер (1 категории)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21-2А (21А)	Буровой мастер (1 категории)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21-3А (21А)	Буровой мастер (1 категории)	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22А	Машинист буровой установки (5 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22-1А (22А)	Машинист буровой установки (5 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22-2А (22А)	Машинист буровой установки (5 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

22-3A (22A)	Машинист буровой установки (5 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
23A	Машинист буровой установки (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
23-1A (23A)	Машинист буровой установки (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
23-2A (23A)	Машинист буровой установки (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
24A	Помощник машиниста буровой установки (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
24-1A (24A)	Помощник машиниста буровой установки (4 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25A	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25-1A (25A)	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25-2A (25A)	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25-3A (25A)	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25-4A (25A)	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
25-5A (25A)	Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26A	Машинист бульдозера (6 раз- ряда)	2	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
26-1A (26A)	Машинист бульдозера (6 раз- ряда)	2	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
27	Машинист бульдозера (6 раз- ряда)	2	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
28	Тракторист (6 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29A	Тракторист (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
29-1A (29A)	Тракторист (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
30	Слесарь по ремонту бурового оборудования (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
31	Слесарь по ремонту автомоби- лей (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Геологическая служба</b>																						
32	Начальник участка организа- ции ГРП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Начальник группы ЦОК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Начальник группы подсчета запасов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Ведущий специалист геологи- ческого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36A	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

36-1A (36A)	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36-2A (36A)	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1A (37A)	Ведущий геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Ведущий геофизик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Начальник каротажной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Начальник участка инженерных изысканий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Начальник технической группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Гидрогеолог (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Геофизик (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46-1A (46A)	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Гидрогеолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Кадастровый инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Кадастровый инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Геохимик-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Техник по бурению	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Техник-геолог (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A	Техник-геолог (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1A (56A)	Техник-геолог (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Техник-гидрогеолог (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A	Техник-картограф (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-1A (58A)	Техник-картограф (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Техник-геолог (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Техник-геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Техник-геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Техник-геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Инженер по пробоподготовке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (3 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

64-1A (64A)	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (3 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64-2A (64A)	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (3 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64-3A (64A)	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (3 разряда)	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (4 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (2 разряда)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Дробильщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	<b>База производственно-технического снабжения</b>																						
68	Начальник базы ПТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Начальник АТЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Старший энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Заведующий складом (Заведующий центральным складом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74A	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74-1A (74A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74-2A (74A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74-3A (74A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74-4A (74A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74-5A (74A)	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
75	Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
76	Электромонтер по обслуживанию электроустановок (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
77	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
78	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

79	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-1А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-2А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-3А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-4А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-5А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-6А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-7А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
80-8А (80А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
81А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
81-1А (81А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
81-2А (81А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
81-3А (81А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
82	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
83	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
84	Машинист крана автомобильного (5 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
85А	Сторож (Сторож охраны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-1А (85А)	Сторож (Сторож охраны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-2А (85А)	Сторож (Сторож охраны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-3А (85А)	Сторож (Сторож охраны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок хозобеспечения</b>																						
86	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-1А (87А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-2А (87А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

87-3А (87А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87-4А (87А)	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Таблица 3

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия
1	2	3
<i>Правление</i>	-	-
<i>Аппарат</i>	-	-
<i>Банк</i>	-	-
<i>Буровая партия</i>		
21А. Буровой мастер (1 категории)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
22А. Машинист буровой установки (5 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса
23А. Машинист буровой установки (4 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса
24А. Помощник машиниста буровой установки (4 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса
25А. Помощник машиниста буровой установки (3 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса
26А. Машинист бульдозера (6 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Вибрация общая: провести регулировку топливной аппаратуры, клапанного механизма, проверить узлы крепления двигателя, кабины, подушек сиденья.	Снижение вредного воздействия шума Снижение напряженности трудового процесса Снижение воздействия общей вибрации на организм
27. Машинист бульдозера (6 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Вибрация общая: провести регулировку топливной аппаратуры, клапанного механизма, проверить узлы крепления двигателя, кабины, подушек сиденья.	Снижение вредного воздействия шума Снижение напряженности трудового процесса Снижение воздействия общей вибрации на организм
	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума

28. Тракторист (6 разряда)	Шум: провести комплексные мероприятия по проверке топливной аппаратуры, впускной и выпускной систем двигателя, проверить герметичность кабины.	Снижение воздействия шума на организм работающего
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса
29А. Тракторист (5 разряда)	Шум: провести комплексные мероприятия по проверке топливной аппаратуры, впускной и выпускной систем двигателя, проверить герметичность кабины.	Снижение воздействия шума на организм работающего
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса
30. Слесарь по ремонту бурового оборудования (3 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
31. Слесарь по ремонту автомобилей (4 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
<b>Геологическая служба</b>		
54. Техник по бурению	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
65. Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (4 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
66. Рабочий на геологосъемочных и поисковых работах (2 разряда)	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
67. Дробильщик	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
	Аэрозоли: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия аэрозолей преимущественно фиброгенного действия
<b>База производственно-технического снабжения</b>		
74А. Слесарь по ремонту автомобилей	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
75. Слесарь по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов (5 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
76. Электромонтер по обслуживанию электроустановок (3 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
77. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
78. Электрогазосварщик	Химический фактор: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны
	УФ-излучение: Применение средств индивидуальной защиты.	Снижение уровня воздействия УФ-излучения
80А. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса
81А. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса
82. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса
83. Токарь	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
	Шум: Использовать средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия шума
84. Машинист крана автомобильного (5 разряда)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса



<i>Участок хозобеспечения</i>	-	-
-------------------------------	---	---